
í

BOLIVAR SI AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

Secretaria de Hábita
GOBERNACIÓN DE BOLÍV/

RESOLUCION N°

“Por medio de la cual se hace un reconocimiento dol

El Secretario de Hábitat de la Gobernación de 
Delegadas por el Señor Gobernador del Depart 

Decreto N°240 de fecha 19 de

C O N S I D E R A N D

Que la Superintendencia de Servicios Públicos Domi 
para adelantar el Proceso de Certificación Relación 
Recursos del Sistema General de Participaciones o 
a los Distritos y Municipios para asegurar la Pres 
Públicos de Agua Potable y Saneamiento Básico, c 
1176 del 2007 y el Articulo 2.3.5.1.2.1.5 del Decreto

Que una vez analizado todos y cada uno de los re 
2.3.5.1.2.1.6 del Decreto 1077 de 2015 se determinó
del Departamento de Bolívar, no cumplió con los recuisitos necesarios para que la

35 3
. 2 2  Jun 20I6 ■ M

Bplívar en uso de las Facultades 
njiento de Bolívar mediante el 

Abril de 2016, y

O:

iC

pago Municipio de Cantagallo”

¡arios es la Entidad competente 
o con la Administración de los 

d£ Retirarlas, según sea el caso, 
:ión Eficiente de los Servicios 
iforme al Artículo 4° de la Ley 

077 de 2015.

quisitos señalados en el Articulo 
que el Municipio de Cantagallo

SSPD expidiera la Certificación a que se refiere el 
2007, con las consecuencias señaladas en el Articulo 
de 2015.

Que mediante Resolución N°SSPD-20144010051275 
de Servicios Públicos Descertificó al Municipio Cantaga

Que conforme a lo anterior, el municipio de Cantafg 
Recursos de Agua Potable y Saneamiento Bá 
Participación, ni realizar nuevos compromisos con c^ 
que fue trasladada al Departamento de Bolívar, junto 
de los Servicios Públicos Domiciliarios de Acuedifc' 
fundamento en el artículo 13 del Decreto 1040 de 201

filio no puede administrar los 
o del Sistema General de 

rjgo a los mismos, competencia 
con la de asegurar la Prestación 

o, Alcantarillado y Aseo, con

Atendiendo a la competencia otorgada en ps 
2.3.5.1.2.2.14 del Decreto 1077 del 26/05/2015, el D í 
las medidas Administrativas contempladas por la Ley 
ininterrumpida prestación de los servicios de Agua P 
incorporó mediante Decreto en el Presupuesto 
separado bajo el nombre de Rentas Administradas 
distritos descertificados, los recursos Corresponder 
Participaciones para Agua Potable y Saneamiento Bápiqo.

arágrafo 4o de la Ley 1176 de 
2.3.5.1.2.2.12 del Decreto 1077

de 2014, la Superintendencia 
lio.

r¿grafo segundo del Articulo 
parlamento de Bolívar adelantó 

para garantizar la continua e 
able y Saneamiento Básico, e 
lepartamental, como capitulo 
Clasificadas por municipio y/o 
tes del Sistema General de

UOBliRNAUÓN
de BOLIVAR



BOLIVAR S] AVAN
GOBIERNO DE RESULTADO

Secretaría de Habite
GOBERNACIÓN DE BOLÍV

Que los Recursos asignados al Municipio de Cante 
Recursos 12/12/2015, asciende a la suma de $57.8 
a la suma de $645.380.894,00,00 para un valor 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRE$ 
M/CTE ($703.198.319,00)

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio de 
Departamento, se encuentran consignados en la Gi 
del Banco de Bogotá, denominada SGP Agu 
Municipio de Cantagallo.

Que el Director Financiero de Tesorería del De 
mediante oficio de fecha 27 de Enero de 2016, los 
ahorro del Banco de Bogotá N°204-80375-3, con co 
Intereses generados, por un valor de $1.743.332.78

353
2 2 JUN 2016

alio, mediante la Distribución de 
7.425,00 y (11/12/2016) asciende 
ctal DE SETECIENTOS TRES 
CIENTOS DIECINUEVE PESOS

(pantagallo, administrados por el 
enta de Ahorro N°204-80375-3 
Potable Saneamiento Básico

Que el Señor Henry Duran Nieto, en su calidad 
Publicas de Cantagallo S.A. E.S.P, con NIT. N°900 
Cuenta de Cobro, por valor Total de CUARENTA 
SIETE MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS CO 
($46.077.613,12), por concepto de subsidios otorgac 
los Servicios Públicos Domiciliarios de: Acueduct 
Correspondiente al mes de Abril de 2016; Alcantarill 
Correspondiente al mes de Abril de 2016; Asee 
Correspondiente al Mes de Abril de 2016.

re

Que para atender el pago del mencionado servicio, le 
de la Secretaria de Hacienda del Departamento de Bo
fecha 09 de Junio de 2016, Rubro Subsidio Acieducto Vigencia 2016, Código

pprtamento de Bolívar, certifica 
dos existentes en las cuenta de 

1é 31 de diciembre de 2015 y los 
,00

Gerente de la Empresa Aguas 
8323-2, presento para su pago 
SEIS MILLONES SETENTA Y 

DOCE CENTAVOS M/CTE 
o^ a suscriptores y/o usuarios de 

por valor de $23.044.074,57 
o, por valor de $ 11.263.755,64 
por valor de $ 11. 769.782,91

16.4.02..01.01.02, por valor de $23.044.075; CDF 
2016, Rubro Subsidio de Alcantarillado, Código 
$11.263.756 y CDP-N°799 de fecha 09 de Junio 
Vigencia 2016, Código N°76.4.02.01.01.03, por vale 
total de CUARENTA Y SEIS MILLONES SETEN 
CATORCE PESOS M/CTE ($46.077.614,00),

Que en virtud de lo anterior se hace necesario reconoc 
correspondiente al Mes de Abril de 2016, que presentí 
su calidad de Gerente de la Empresa Aguas Publicajs 
NIT. N°900758323-2

IjJnidad Asesora de Presupuesto 
ívar, expidió los CDP-N°797 de

^°798 de fecha 09 de Junio de 
3f6 .4.02.01.01.04, por valor de 
eje 2016, Rubro Subsidio Aseo 

de $ 11. 769.783 para un valor 
Y SIETE MIL SEISCIENTOS

el pago de la Cuenta de cobro 
£l señor Henry Duran Nieto, en 
de Cantagallo S.A. E.S.P, con

GOBERNACION
de BOLIVAR

b u



En

BOLÍVAR Sí AVAN2 fi
GOBIERNO DE RESULTADO!

Secretaría de Hábitat 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

Consecuencia de los anteriores Considerandos:

RESUELVE:

35 3
2 2 JÜN 2016

ARTICULO PRIMERO. Reconózcase y páguese 
Cantagallo S.A. E.S.P, con NIT. N°900758323-2, 
MILLONES SETENTA Y SIETE MIL SEJSCIENTÓSi 
CENTAVOS M/CTE ($46.077.613,12),^por concc1 
suscriptores y/o usuarios de los Servicios Públi( o|s 
Alcantarillado y Aseo de los Estratos Uno y Dos 
Canatagallo Bolívar correspondiente al mes de Abril pé

a Empresa Aguas Publicas de 
suma de CUARENTA Y SEIS 
TRECE PESOS CON DOCE

3to de subsidios otorgados a 
Domiciliarios de Acueducto, 

de la Cabecera Municipal de 
2016.

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupuejs 
de la Gobernación de Bolívar se harán las operacione 
el cumplimiento de la presente Resolución con cargo
de Junio de 2016, Rubro Subsidio Acuecucto Vigencia 2016, Código
N°16.4.02..01.01.02, por valor de $23.044.075; CD 
2016, Rubro Subsidio de Alcantarillado, Código í* 
$11.263.756 y CDP-N°799 de fecha 09 de Junio 
Vigencia 2016, Código N°16.4.02.01.01.03, por valor

COMUNIQUESE Y CUMF

°\16.

Dado en Cartagena de Indias, a los
2 2 JUN 20

ALVARO ACUNA LOP
Secretario de Hábita 

Gobernación de Bolívfcr

o de la Secretaria de Hacienda 
s presupuéstales que demande 
a los CDP-N°797 de fecha 09

798 de fecha 09 de Junio de 
4.02.01.01.04, por valor de 

e 2016, Rubro Subsidio Aseo 
e $ 11.769. 783.

LASE

Elaboró. NELCY TARON FORTICH 
Profesional Especializada 

Secretaria de Hábitat

U O BtRNAUO N
de BOLIVAR


